199

1022, octubre, 11

Ermessenda de Carcassona, comtessa de Barcelona, Girona i Osona, dona en penyora al seu fill Berenguer Ramon I els castells de Cabrera, Besora, Curull, Duocastella, Orís, Lluçà, Merlès, Voltregà, Balsareny, Spassa, Castelltallat, Calders, Granera, Mura, Òdena, Castellbell, Vacarisses, Tagamanent, Taradell, Barcelona, Montcada, Sant Vicenç de Calders, Rubí, Eramprunyà, Vilademàger, Montagut, Querol, Pinyana i Cardona com a garantia de l'acord de pau signat entre tots dos.

A ACA, Cancelleria, perg. Berenguer Ramon I, núm. 46.

[B] ACA, Cancelleria, *Liber feudorum maior*, f. 246. Còpia de final del segle XII perduda.

Ed. MARCA, *Marca hispanica*, ap. 196. MIQUEL, *Liber feudorum*, doc. 223. *FELIU, SALRACH, *Els pergamins*, doc. 161.

In nomine Domini. Ego Ermessindis comitissa i[m]pignoratrice sum tibi filio meo Berengario comite. Manifestum est enim quia [mitto tibi in pignoras ipsum kastrum de Cabrera et castrum de Basora, et castrum Curul et castrum Duacastella, et castrum Oris et castro Lucan et Merles, et castrum Veltragan et kastrum Balcaren, et castrum Spassa et castrum Casteltallad, et castrum Calders et castrum Granaria, et castrum Murede[n] et castrum Odena, et castrum Castelbel et castrum Vacherices, et castrum Tagamanent et castrum Taradel, et castrum de Barchinona cum castro Monte Kadano, et castrum Sancti Vicentii et castrum Resubio, et castrum Erampruniano et castrum Vila de Maier, et castrum Monte Agud et castrum Cherol, et castrum Pinnana et castrum Cardona. Supradicta omnia quipe kastella, cum omnibus terminis, finibus, adiacenciis et pertinentiis et alaudibus atque ecclesiis eorum, sic mitto tibi pignus ut ego de isto die in antea bene tibi teneam et attendam ipsam finem et pacem quam tibi iuravi. Et ego Ermessindis prefata si tenré et atenderé a te Berengarium comitem supradictum ipsum sacramentum quomodo scriptum est ipsum sacramentum; et exinde no te'n forsfaré. Et si ego exinde tibi forasfecero infra ipsos primos XL dies qui tu me'n comanràs per nomen de sacramentum, si t'o drecaré o t'o emendaré si tu hoc recipere volueris. Et si ego infra ipsos primos XL dies suprascriptos ipsam forsfacturam aut forsfacturas no la't drecava e no la t'emendava, incurrant supradictos omnes kastros cum omnibus terminis, finibus et adiacenciis et pertinenciis et alaudibus atque ecclesiis eorum et cum omnibus vocibus comitalibus quas comes ibi abet, redebit in tua potestate a proprio, ut facias exinde quodcumque volueris. Et si ego Ermessindis comitissa de ipsas forsfacturas communire me vedava, incurrant istas pignoras in potestate de Berengario filio meo. Et ego Ermessindis comitissa in tali videlicet ratione mitto ipsas pignoras suprascriptas, ut si ipsas pignoras quas Berengarius filius meus mihi misit de ista omnia suprascripta priores incurrerint in mea potestate, istas meas pignoras absolutas sint ab omni vinculo, ut ego faciam ex illas quodcumque voluero.

Pacta vel convenientia V idus octubris, anno XXVII regnante Rodberto rege.

+ Ermessindis, gratia Dei comitissa, que hanc suppignorationem feci et firmare rogavi.

Sign+um Gondebaldus. Sign+um Miro de Fabricata. Sign+um Gauzfredus Bernardus. Sign+um Ermengaudus Bernardus. Sign+um Gilelmus de Montagnola. (*Senyal*) Bernardus (*Senyal*). + Petrus episcopus +.

(*Senyal*) Aigfredus levita, qui hanc scripsi et die et anno (*Senyal*) quo supra.

200

1022, octubre, 20

Els jutges Guifré i Guitard confirmen al bisbe Ermengol d'Urgell la potestat de l'alou que Albert de Noves li va cedir en penyora pels cent quaranta sous que Arnau de Caboet devia al pontífex i de què fins aleshores només li n'havia pagat deu, malgrat les repetides reclamacions del bisbe, que va esperar més d'un any a cobrar.

A ACU, LDEU, I, f. 90, doc. 256, còpia del s. XIII.
Ed. *BARAUT, «Els documents», IV, doc. 380.

Sub Dei omnipotentis nomine. Legalis docet auctoritas ut ex omnibus causibus scribture id currant et iurandi necessitas sese omnino suspendat. Igitur advocati sunt iudices ab Ermengaudu presule Guifredus et Guitardus in sancta Sede Urgellensis preferens querimonia in eorum conspectu illorum in presencia conventu omnium prelibate ecclesie de homo nomine Adalberto de Novas, qui deposuit omne sue hereditatis alaude que illi accidebat per voce parentorum suorum pro solidos C^{tum} quadraginta, unde erat debitor Isarnus de Caputezo apud memorato pontifice, et suo in loco misit prefatus Adalbertus predictas voces talique deliberacione, ut si iam dictus Isarnus ipsum debitum supranominatum reddere distulisset prenominatum alaude proprium iuris fuisset iam dicto antestite, quem postea ex ipso debito nichil persolvit nisi tantummodo solidos X. Ceteri vero super hunc alaude remanserunt, unde prefatus episcopus expectavit annum et amplius hoc semper admonendo et prefato debito requirendo atque hunc Adalberto suscitando. Ob inde nos iudices ut hec omnia intelleximus verum esse interrogavimus prefato Adalberto et professus est ante nos ita in veritate manere quemadmodum hinc scribturn est, et sicut sancitum in lege est ut si pars que compellitur professa fuerit apud iudicem non esse necessarium a petitori dare probationem, ideoque in presentia plurimorum qui hanc professionem audierunt confirmamus nos iamdicti iudices omne predictum alaude, hoc est voces parentorum iam dicto Adalberto, confirmamus in potestate iam dicto Ermengaudu episcopo ad suum plenissimum proprium ut ab hodierno die in antea omnibus modis faciat ex inde quodcumque voluerit, et si quis hoc disrumpere voluerit C^{tum} aureos solidos persolvat et hunc pactum cosignacionis firmis persistat in secula.